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Alle Preise incl. gesetzlicher MwSt.                                 

 

 

     
 

Bienenwachsblock 
           

Länge x Breite x Höhe: 85 x 45 x 35 mm     
 

1 Stk., Produktgewicht ca. 120 g   

                                         (Grundpreis 27,50 € / kg Wachs)                                           

3,30 € 
 

  
Geeignet zum Herstellen von Kerzen, wie z.B. 
Teelichtern; aber auch Wachstüchern u.a.. . 

 

 
  

 

 

Bienenwachsplatte 
 
In Wabenstruktur, 

Länge x Breite: 360 x 100 mm     
 

1 Stk., Produktgewicht ca. 40 g 

 
   (Grundpreis 30,00 € / kg Wachs)   

 

1,20 € 

   
Geeignet für die Herstellung von Wickelkerzen. Für 
die Herstellung unserer kleinen Bienenwachskerze 
werden genau zwei Platten benötigt. 

 

   

 

Reinstes Deckelwachs **                       
 
Nur auf  Vorbestellung und während der 

Hauptsaison verfügbar.  
 

Runder Wachsblock,  

Höhe x Durchmesser: 20 x 50 mm  

 

1 Stk., Produktgewicht ca. 54 g 

 

                                                             (Grundpreis 55,56 € / kg Wachs)    

3,00 € 

   
Besonders geeignet für die Herstellung von 
Pflegeprodukten und Kosmetika, wie z.B. 
Lippencremes.   

 

 Für die Kerzenproduktion weniger geeignet, da 
reines Deckelwachs bei der Weiterverarbeitung, 
ohne Zugabe von Zusatzstoffen wie z.B. Öle, 
spröde werden kann. 

 

 

Preisliste  Imkerei  RP- Bienenhonig  

 

Echtes reines Bienenwachs * 

100 % natürliches Bienenwachs ohne jegliche  
Zusatzstoffe 
_________________________________________________ 
 



____________________________________________________________________ 

* Echtes reines Bienenwachs  

Echtes Bienenwachs hat die Eigenschaft, nach einiger Zeit zu oxidieren. Das Wachs bildet eine 

Patina (Schutzschicht) auf der Oberfläche. Dies ist ein Zeichen für echtes, unverfälschtes 

Bienenwachs und stellt somit ein Qualitätsmerkmal dar.  

Die Patina lässt sich ohne Probleme abreiben oder durch Wärmezufuhr (ca. 30 Grad) mit einem 

Fön entfernen. Tipp: Lagern Sie echtes Bienenwachs nicht zu kalt.  

Unser Bienenwachs wird ausschließlich von den eigenen Bienenvölkern gewonnen und im 

eigenen Betrieb, in einem aufwändigen Bearbeitungsprozess, mehrmals gereinigt, sterilisiert und 

filtriert. Es ist zur Herstellung von Kerzen geeignet. Zur Klärung des Wachses werden keinerlei 

Säuren eingesetzt. Daher wird für die Qualität und die Reinheit des Wachses garantiert. Die 

Wachsblöcke und Wachsplatten sind frei von petrochemischen Bestandteilen und sind einzeln 

von Hand gegossen. Aufgrund unterschiedlicher Wachschargen können die Wachsblöcke und 

Wachsplatten auch unterschiedliche Färbungen haben (von hellgelb bis hellbraun).  

____________________________________________________________________________ 

** Reinstes Deckelwachs 

Deckelwachs ist besonders begehrt, denn es besteht aus „Jungfernwachs“ aus dem Honigraum 

bzw. den Honigwaben (die Bienen verschließen die Waben, wenn der Honig reif ist, zur 

Konservierung mit einem Wachsdeckel). Da es nicht bebrütet wurde, ist es von der Farbe her 

weiß bis gelblichweiß und von höchster Qualität. 

Mit frischem Deckelwachs kann man Salben und Kosmetika herstellen und es ist dafür am 

besten geeignet. 

Deckelwachs ist das wertvollste Wachs und daher auch sehr teuer. Im Schnitt lassen sich bei 

100 Kilogramm gewonnenen Honigs nur etwa 1 bis 1,5 kg Deckelwachs gewinnen. 

 


